Universidade de Brasília
Decanato de Pós-Graduação

  1

Edital DPG Nº 0006/2021
AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES DE PÓS-GRADUAÇÃO

MATRICULADOS EM CURSOS STRICTO SENSU

O Decanato de Pós-Graduação (DPG) torna público o Resultado Final do Edital DPG Nº 0006/2021
para provimento de cotas de auxílio financeiro a estudantes de pós-graduação em situação de vulnerabili-
dade regularmente matriculados em cursos stricto sensu acadêmicos de Mestrado e Doutorado e Mestrado
Profissional de oferta continua e sem financiamento.

Programas de Pós-Graduação contemplados:

Programa Doutorado Mestrado
Agronomia 3 1
Arquitetura e Urbanismo 3 4
Artes - Profissional 0 1
Artes Cênicas 0 2
Artes Visuais 2 1
Biologia Microbiana 0 3
Biologia Molecular 1 0
Botânica 1 1
Ciência da Informação 1 0
Ciências Animais 0 1
Ciências Contábeis 2 0
Ciências da Reabilitação 0 3
Ciências do Comportamento 2 0
Ciências Farmacêuticas 0 1
Ciências Materiais 0 3
Ciências Mecânicas 2 5
Computação Aplicada 0 1
Comunicação 2 2
Design 0 2
Direito 3 12
Educação - Profissional 0 3
Educação em Ciências 0 5
Educação Física 2 1
Engenharia Biomédica 0 3
Engenharia de Sistemas Eletrônicos e de Automação 1 0
Engenharia Elétrica - Profissional 0 1
Engenharia Florestal 3 1
Estrutura e Construção Civil 1 3
Estudos Comparados sobre Américas 1 2
Estudos da Tradução 0 3
Filosofia 2 6

Universidade de Brasília
Decanato de Pós-Graduação

  2

Física 1 1
Fitopatologia 1 3
Geociências 0 1
Geografia 1 1
História 0 7
Integridade de Materiais 0 2
Informática 1 0
Linguística 3 4
Linguística aplicada 0 9
Literatura 1 1
Matemática 1 7
Medicina Tropical 0 2
Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural 0 6
Metafísica 1 1
Música 0 9
Nutrição Humana 3 0
Odontologia 0 2
Patologia Molecular 2 2
Psicologia Clínica e Cultura 0 1
Saúde Animal 1 2
Saúde Coletiva 1 0
Saúde Coletiva - Profissional 0 4
Sistemas Mecatrônicos 1 5
Sustentabilidade junto a povos e territórios tradicionais 0 2
Tecnologia Ambiental e Recursos Hídricos 1 0
Zoologia 0 2
Total 51 145

Prof. Lucio Rennó
Decano de Pós-Graduação

Universidade de Brasília